[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.04.2017 г.  № 2/4
Об утверждении  годового отчета об исполнении бюджета  Вертячинского сельского поселения за  2015 год.

Рассмотрев вопрос об исполнении бюджета Вертячинского сельского поселения за 2016 год в соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Вертячинском сельском поселении», принятым решением Вертячинского Совета депутатов №  25/2 от 15.12.2006 года, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ,
РЕШИЛ:

             1. Утвердить, согласно приложению № 1  к данному решению, бюджет поселения  по доходам в сумме    5 861 525  рублей 61 копейка:

1.1  Собственных налоговых и неналоговых доходов в сумме –  2 136 256 рублей 61 копейка,

1.2  Поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере  3 725 569 рублей 00 коп.,  в том числе:

- учесть средства областного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г. № 1274-ОД     «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме  3 600,0 рублей.

- учесть средства федерального  бюджета на реализацию Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме  59 300,0 рублей;

- учесть средства районного бюджета на реализацию Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1095-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме   1 328 000,0 рублей,

- учесть субсидию на сбалансированность уровня бюджетной обеспеченности в сумме  1 686 000,0 рублей

 - учесть средства согласно договора сотрудничества на содержание пожарной машины (зар. плату водителю) от 01.07.2012г. в сумме 60 000,0 рублей;

           2. Утвердить, согласно приложению № 2   к данному решению, бюджет поселения по  кассовым расходам  за   2016 год  в сумме  5 638 363  рубля 00 копеек.

           3. Утвердить, остаток средств, образовавшийся на счетах  администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2017года  в сумме  239 355 рублей 56 копеек.
           4. Настоящее решение вступает в силу с  момента  его  опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения:                                         С.В. Минаков
Приложение № 1

 к Решению Вертячинского
Совета депутатов

 от 17.04.2017 г. № 2/4
ОТЧЁТ
об исполнении бюджета главного  распорядителя, получателя бюджетных средств бюджета по администрации Вертячинского сельского поселения на 01.01.2017г.

	Наименование ДОХОДА
	Факт

в рублях

	ВСЕГО доход:

по плану -                             5 651 999,00
не исполнено -                    -209 526,61
	5 861 525,61

	В том числе:

	Налог на доходы физических лиц
	826 389,33

	Единый с/х налог
	22 687,97

	Налог на имущество ф/л
	285 073,00

	Земельный налог
	646 628,67

	Государственная пошлина
	5 350,00

	Акцизы
	335 027,64

	Денежные взыскания (штрафы), прочие неналоговые доходы (на соц. экономическое развитие)
	15 100,00

	Итого собственные доходы:
	2 136 256,61

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1 328 000,00

	Субсидии бюджетам на обеспечение сбалансированности бюджета
	1 686 000,00

	Субвенции на первичный воинский учет
	59 300,00

	Субвенции на административную комиссию
	3 600,00

	Межбюджетные трансферты
	588 369,00

	По договору на содержание ПМ ( з/п водителя)
	60 000,00

	Итого безвозмездные поступления:
	3 725 569,00

Приложение № 2
 к Решению Вертячинского
Совета депутатов

 от 17.04.2017 г. № 3/3

	Наименование РАСХОДА
	Факт в руб.

	ВСЕГО расход:

по плану -                              5 748 335,00

не исполнено -                      109 972,00
	5 638 363,00

	на содержание администрации в т.ч.
	2 966 947,11

	З/п  по администрации  и думе
	1 740 743,48

	Начисление на ОТ по администрации и Думе
	    528 538,49

	Электроэнергия
	300 000,00

	На связь и интернет
	23 580,00

	Экология
	2 232,00

	Пени
	 2 604,74

	Приобретены летние шины
	6 000,00

	Бумага и канц.товары  (в т.ч.на адм-ю комиссию 3 600,00)
	10 231,77

	ГСМ
	90 000,00

	З/части,  тех. осмотр Авто
	29 400,00

	Заправка принтеров и ксероксов, ремонт компьютера
	15 600,00

	за тех. обслуживание П/С и ОС
	14 400,00

	Обслуживание сайта
	25 000,00

	Программное обеспечение, стат. услуги, антивирусы, подписка
	79 781 ,63

	Юридические услуги ( Мельниченко И.С.)
	24 000,00

	Услуги по обучению
	17 500,00

	Услуги системного администратора (Советник Проф)
	19 800,00

	ЦЛАТИ (разработка проекта лимитов)
	37 535,00

	на содержание Культуры ВСЕГО: в т.ч.

На музей (з.пл. + налоги )
	1 507 305,90

  76 966,86

	На библиотеку (з.пл. + налоги + мероприятия)
	80 637,85

	На ДК (з.пл. + налоги + канц. тов. + связь + эл-во)
	1 349 701,19

	3) на содержание работника ВУС
	 59 300,00

	4) на пожарную безопасность (содержание водителя)
	 59 996,16

	5) на ремонт дороги
	 199 322,06

	6) на приобретение дорожных знаков
	 24 252,00

	7) Кадастровые работы (межевание земельных участков)
	37 000,00

	8) за проверку КСП
	8 235,00

	9) подготовка док. в области градостроит. деятельности
	323 000,00

	10) НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	36 398,00

	11) Печать документов в газете «Междуречье»
	53 769,60

	12) Уличное освещение- ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ
	315 000,00

	13) вывоз мусора
	6 344,10

	14) уборка территории работниками ЦЗН
	41 493,07

Глава Вертячинского сельского поселения                                      С. В. Минаков